



IZBA ARCHITEKTÓW  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
MAŁOPOLSKA  
OKRĘGOWA IZBA ARCHITEKTÓW RP



Kraków, 7 listopada 2014  
MPOIA L. Dz. 970/MPORIA/2014  
MOIIB L. Dz. MAP0172/2014

#### Izba Architektów RP

ul. Stawki 2A, 00-193 Warszawa

#### Polska Izba Inżynierów Budownictwa

ul. Mazowiecka 6/8, 00-048 Warszawa

#### Szanowni Państwo Architekci, Inżynierowie Budownictwa, Koleżanki, Koledzy.

W ostatnich dniach, tygodniach, z niepokojem obserwujemy pojawiające się wypowiedzi, które antagonizują środowisko architektoniczno-budowlane. Przyczyn prawdopodobnie nie trzeba daleko szukać.

Na przestrzeni choćby ostatniego wieku relacje między uczestnikami procesu budowlanego wielokrotnie się zmieniały. Postępujący rozwój cywilizacji powodował potrzebę pojawiania się coraz bardziej wyspecjalizowanych zawodów. Z budowniczych wyodrębnili się architekci oraz inżynierowie budownictwa. Różnicowały się umiejętności, a pojawienie się wyspecjalizowanych jednostek zapewniało jeszcze szybszy rozwój. Koncentrowanie uwagi albo na zagadnieniach konstrukcyjnych albo architektonicznych zapewniało jakość oraz pozwalało doskonalić wypracowane rozwiązania. Obowiązywały określone standardy a praca wyceniana w oparciu o powszechnie znane zasady wyceny praktycznie uniemożliwiała konkurowanie najniższą ceną z pominięciem jakości.

Ćwierć wieku temu sytuacja dynamicznie zaczęła się zmieniać. Pojawiło się mnóstwo problemów, których bez ustalenia jasnych celów i priorytetów nie da się załatwić ustawą. Brak jasnych reguł, stabilności, spójności i klarowności legislacyjnej przy pozornej regulacji, jest źródłem wielu nieporozumień, konfliktów i nieprawdowości.

Nasze zawody są pokrewne, ale nie bliźniacze. Pomijając wyjątki - programy kształcenia i zdobywania doświadczenia zawodowego sprawiają jednak, że architekt jest przygotowany do projektowania architektury, konstruktor do zaprojektowania konstrukcji a instalatorzy do projektowania poszczególnych instalacji.

Nie analizując głębiej źródeł toczącej się ostatnio polemiki - jako środowisko małopolskie zdecydowanie odcinamy się od treści i tonu niektórych komentarzy. Dobra współpraca Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów z Małopolską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa pozwala nam rzeczowo i bez niepotrzebnych napięć rozwiązywać problemy. Oficjalne kontakty opierają się na budowaniu przyjaznych relacji i nie ograniczają się tylko do kontaktów roboczych. Tradycją stało się już wspólne organizowanie przez architektów i inżynierów budownictwa ważnych dla nas uroczystości. Mamy przekonanie, że nie jesteśmy wyjątkiem.

Małopolska Okręgowa Izba Architektów oraz Małopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa zwracają się wspólnie do podobnie myślących przedstawicieli Izby Architektów RP oraz Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, aby nie przyłączyli się do negatywnych emocji - lecz wręcz przeciwnie - podjęli konkretne działania na rzecz programowego współdziałania obu Izb.

arch. Marek Tarko  
Przewodniczący Rady Małopolskiej  
Okręgowej Izby Architektów RP

dr inż. Stanisław Karczmarczyk  
Przewodniczący Rady Małopolskiej  
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa